島原市報道資料

令和５年１月１６日

報道関係者 各位

「ロケツーリズムセミナー」の開催について

標記の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１ と き １月３１日（火）１５時～１７時

２ ところ 市役所 ２Ａ会議室（本庁舎２階）

３ セミナー名  「ロケツーリズムセミナー」 ※詳細は別添チラシのとおり

４ 主 催 島 原 市

５ セミナー講師 山田実希 氏

（株）地域活性プランニング ロケーションジャパン編集長

総務省 地域力創造アドバイザー

※山田講師は、オール島原ロケで、令和３年１月２日に全国放送

されたフジテレビ『有吉くんの正直さんぽ新春スペシャル』を

誘致した際のキーパーソンとなられた方です。

６ セミナー概要 島原では TV・CM・映画などのロケが激増しており、全国に向け

て島原の魅力が発信されています。

なぜ、島原でロケが増えているのか、そのカラクリについて、

ロケ誘致のプロフェッショナルにお話いただきます。

７ 受講者  ・島原市民

・ロケ受入にご協力頂いている事業者

・市議会議員

・市職員 など約５０名（予定） ※現在受講者募集中

担当：島原市シティプロモーション課

ロケツーリズム班  担当 佐藤・金子

電話：0957-61-1652

E-mail：promo@city.shimabara.lg.jp 島原守護神 しまばらん